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parti vil lade passere, eller vil man erkende, at 
det var en fejl, og forsøge at få den takstnedsæt- 
telse sat ind igen? 

Et andet spørgsmål, som mere er til opkla- 
ring: Når man nu er så optaget af at lukke græn- 
serne for folk fra Østeuropa, som bliver medlem 
af EU, betyder det så også, at vi som danskere 
ikke må rejse til andre EU-lande og arbejde, altså 
noget for noget? 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Vi har jo haft en dejlig og varm sommer i Dan- 
mark i år, men det er dog ikke alt, vi har svedt 
ud undervejs. Jeg tror, vi alle husker dér i juni, 
da fru Pia Kjærsgaard flankeret af hr. Kristian 
Thulesen Dahl storsmilende foran Finansmini- 
steriet fortalte, at nu var der en skatteaftale på 
plads, under forudsætning af at Dansk Folke- 
parti var blevet lovet 1 mia. kr. til pensionister- 
ne. Det var også det, man kunne læse af presse- 
meddelelsen fra Finansministeriet på samme 
tidspunkt. Når vi nu kigger på finanslovoplæg- 
get, er den hele milliard på 3 måneder blevet til 
en halv milliard; der er nemlig kun sat 0,5 mia. 
kr. af. 

Derfor må man jo sige, at Dansk Folkeparti 
endnu en gang snyder ældre medborgere -  fuld- 
stændig som med ældrechecken. Man får lyst til 
synge sangen om Larsen, »Det skulle være så 
godt, men så er det faktisk skidt«, og spørgsmå- 
let er ganske enkelt: Er Dansk Folkeparti tilfreds 
med at have fået det halve af det, de lovede pen- 
sionisterne i juni? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Først til fru Line Barfod: Nu snakker vi om et 
forslag til finanslov, og vi indgår jo ikke en fi- 
nanslovaftale med regeringen, uden at der er et 
løft til pensionisterne. Det ved fru Line Barfod 
også godt, og det irriterer selvfølgelig fru Line 
Barfod så meget, at hun så må prøve at finde en 
kommune, hvor der er nedskæringer over for de 
ældre, og prøve at give Dansk Folkeparti skyl- 
den. Det er jo det, der er tale om. Det forsøgte 
fru Line Barfod sidste år, det forsøger fru Line 
Barfod også i år. 

Jeg er ikke enig med fru Line Barfod i den 
måde, man opgør eventuelle besparelser eller 
andre ting på i kommunerne. Jeg mener, at det 
er et andet billede, hvis man kigger reelt på det. 
Det er et langt mere nuanceret billede end det, 
fru Line Barfod giver udtryk for. 

Men det, jeg forholder mig til her, er et finans- 
lovforslag, hvor jeg har markeret på Dansk Fol- 
kepartis vegne, at indgår vi en finanslovaftale 
med regeringen, så ligger der et løft til pensioni- 
sterne. Det har vi lovet pensionisterne, og det vil 
vi selvfølgelig sikre. 

Til hr. Ole Sohn, som anerkender vores nøgle- 
rolle -  tak for det -  vil jeg sige, at man somme ti- 
der misforstår det med den der aftale om den 
kollektive trafik. Man siger altid, at der jo er tale 
om en besparelse. Dét er der jo ikke. Der er tale 
om at omdirigere et statsligt tilskud fra noget in- 
den for den kollektive trafik til noget andet in- 
den for den kollektive trafik. Så det er jo ikke et 
spørgsmål om, at man sparer, det er jo et spørgs- 
mål om, at man effektiviserer noget andet, man 
bruger pengene et andet sted, og det ved hr. Ole 
Sohn også godt. 

Så må jeg sige, at stigningerne ude lokalt jo 
også er udtryk for, at man bruger det som en 
undskyldning. Stigningerne er jo procentvis 
langt større end det, bortfaldet af tilskuddet 
nødvendiggør, så man bruger det jo også lokalt 
til lige at prøve at se, om man kan give staten 
skylden for at hæve nogle takster. 

Så til det med Østeuropa: EU har besluttet, at 
vi har nogle muligheder for at regulere tilgan- 
gen til det danske arbejdsmarked. Vi kan i en 
7-årig periode sige, at vi ønsker at opretholde 
den nuværende situation, og at vi ikke ønsker at 
lade os overrende af østeuropæisk arbejdskraft. 
Det kan vi benytte os af, eller vi kan lade være. 
Så siger jeg, at der er nogle partier herinde, der 
påstår at være utrolig optaget af ledige og stig- 
ningen i ledighedstallet, men som altså samtidig 
vil tillade, at vi så ikke gør brug af den mulig- 
hed, vi har for at lukke af over for indvandrin- 
gen af arbejdskraft fra Øst. Det synes jeg er dob- 
beltmoralsk. 

Kl. 17.35 
Så til fru Sandy Brinck omkring skatteaftalen: 

Det er fuldstændig på plads og i orden, at når 
man gennemfører cirka halvdelen af skattelettel- 
sen næste år, så gennemfører man også halvde- 
len af den milliard, vi fik, og efterfølgende -  året 
efter -  når man så indfaser resten, så får vi den 
fulde milliard. Det er der ikke noget mærkeligt i. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Nej, hvor der vaskes hænder fra hr. Kristian 
Thulesen Dahls side. Man kan godt forstå det. 

Et parti, der har gjort sig umage med at mar- 
kedsføre sig som et socialt optaget parti, har i sa- 


